
 

Centro di Ateneo per i Percorsi di Orientamento, Lifelong learning e supporto agli Studenti – POLiS 
Ufficio Lifelong Learning - Via dell’Ateneo Lucano, 10 – 85100 Potenza 

Email master@unibas.it  Pec: polis@pec.unibas.it tel. 0971 202136 - 202121   

 

Decreto 

Anno 2025 

 

Oggetto: Concorso per l’ammissione al Master di I livello “Earth Observations from Space: Advanced 

Technologies and Applications (EO-SAT)”, a.a. 2025-2026: scorrimento graduatoria e 

riassegnazione borse di studio. 

 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi della Basilicata; 

VISTO il D.R. n. 279 del 20 giugno 2025, con il quale è stato istituito il Master di I livello “Earth 

Observations from Space: Advanced Technologies and Applications (EO- SAT)”, da svolgersi in 

collaborazione con la società di consulenza aziendale Memory Consult S.R.L.; 

VISTO  il D.R. n. 306 del 02 luglio 2025, con il quale è stato emanato il bando di concorso per 
l’ammissione al Master di I livello “Earth Observations from Space: Advanced Technologies and 
Applications (EO-SAT)”, a.a. 2025-2026; 

 
VISTO il D.R. n. 466 del 06 ottobre 2025 di approvazione atti e nomina vincitori; 

VISTO il DR n. 486 del 13 ottobre 2025 con il quale è stato attivato, per l’a.a. 2025-2026, il 
Master Universitario di I livello “Earth Observations from Space: Advanced Technologies and 
Applications (EO-SAT)”, che afferisce al Dipartimento di Scienze (DISS); 

 
ATTESO che ai sensi dell’art.8, del “Bando di concorso per l’ammissione al Master Universitario 

di I livello “Earth Observations from Space: Advanced Technologies and Applications (EO-SAT)”, 
a.a. 2025-2026 “sono ammessi alla frequenza del Master i primi 20 candidati in graduatoria e che 
in caso di rinuncia, sarà ammesso il candidato collocato nella prima posizione utile in graduatoria”; 

 
VISTE le rinunce pervenute da parte dei candidati OLOJEDE Haminat Ifedayo (posizione 

in graduatoria n. 11_assegnataria della borsa di studio per un importo pari ad € 7.000,00) 
e SENEVIRATHNE Deshad (posizione in graduatoria n. 20 _ assegnatario di una 
borsa di studio pari ad € 7.000,00); 

 
VISTO in particolare, l’art. 11 del sopracitato bando, che definisce gli interventi a favore degli 

studenti partecipanti al Master di I livello “Earth Observations from Space: Advanced 

Technologies and Applications (EO- SAT)” a.a. 2025/2026; 

 

ACCERTATA la regolarità della procedura concorsuale, 

DECRETA 

Art. 1 

Sono nominati vincitori, a seguito di scorrimento della graduatoria e ammessi e al Corso di Master 

mailto:master@unibas.it
mailto:polis@pec.unibas.it


 

Centro di Ateneo per i Percorsi di Orientamento, Lifelong learning e supporto agli Studenti – POLiS 
Ufficio Lifelong Learning - Via dell’Ateneo Lucano, 10 – 85100 Potenza 

Email master@unibas.it  Pec: polis@pec.unibas.it tel. 0971 202136 - 202121   

Universitario di I livello “Earth Observations from Space: Advanced Technologies and Applications (EO-SAT)”, 

a.a. 2025-2026 i candidati IPADEOLA Stephen (posizione in graduatoria 21) e SAFI Mohammad 

Yousaf (posizione in graduatoria n. 22). 

Art. 2 

Al dottor IPADEOLA Stephen verificate le condizioni di cui all’art. 11 del bando e previo 

accertamento dei requisiti per poterne fruire, sarà assegnata una borsa di studio dell’importo di € 7.000 

(settemila). 

 

Al dottor SAFI Mohammad Yousaf, verificate le condizioni di cui all’art. 11 del bando e previo 

accertamento dei requisiti per poterne fruire, sarà assegnata una borsa di studio dell’importo di € 7.000. 

(settemila). 

Art. 3  

Il presente decreto è pubblicato nell’Albo ufficiale online dell’Ateneo 

http://service.unibas.it/albo/albo.html ed è consultabile sul sito web dell’Ateneo all’indirizzo Master 

di I livello anno accademico 2025-2026 - Università degli Studi della Basilicata. 
 

 

 

 

 

IL RETTORE 

(prof. Ignazio M. MANCINI) 

 

 

 

 

 

 

 

BA/CB  

mailto:master@unibas.it
mailto:polis@pec.unibas.it
http://service.unibas.it/albo/albo.html
https://portale.unibas.it/site/home/didattica/master/articolo13643.html
https://portale.unibas.it/site/home/didattica/master/articolo13643.html

		2025-12-10T10:41:57+0000
	PORZIONATO MARCO


		2025-12-10T12:24:01+0000
	IGNAZIO MARCELLO  MANCINI




